O Imparcial, sábado, 8 de novembro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 35

Processo Digital nº: 1010089-74.2023.8.26.0482
Classe: Assunto: Monitória – Cheque
Requerente: EPEC - Empresa Prudentina de Educação e
Cultura S.A.
Requerido: Marcos H. Galdino Brito

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.
PROCESSO Nº 1010089-74.2023.8.26.0482

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 5ª Vara Cível, do Foro de Pre-
sidente Prudente, Estado de SãoPaulo, Dr(a). Francisco José
Dias Gomes, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER a(o) MARCOS H. GALDINO BRITO, CNPJ
27050969000123, que lhe foi proposta uma ação Monitó-
ria por parte de EPEC - Empresa Prudentina de Educação e
Cultura S.A., que a requerida firmou contrato de prestação
de serviços educacionais com a requerente, deixando de
efetuar os pagamentos das mensalidades, visando a reque-
rente a condenação da requerida ao pagamento do valor de
R$2.066,51. Encontrando-se o réu em lugar ignorado, foi
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e ter-
mos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, efetue o
pagamento da quantia especificada na inicial devidamente
atualizada, e efetue o pagamento de honorários advocatí-
cios correspondente à 5% do valor da causa, ou apresente
embargos ao mandado monitório, nos termos do art. 701
do CPC, sob pena de ser nomeado curador especial em caso
de revelia. O réu será isento do pagamento de custas pro-
cessuais se cumprir o mandado no prazo. Caso não cumpra
o mandado no prazo e os embargos não forem opostos,
constituir-se-á de pleno valor o título executivo judicial,
independentemente de qualquer formalidade. Não sendo
contestada a ação, o réu será considerado revel, caso em
que será nomeado curador especial. Será o presente edi-
tal, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Presidente Pruden-
te, aos 17 de outubro de 2025.

D4Sign 2dbbf604-457c-499d-99dd-9475dc23c3a1 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 10 de November de 2025,

08:58:40

DORA PLAT - LEILÃO DE ALIENAÇÃO - ZUK Z-34757
Código do documento 2dbbf604-457c-499d-99dd-9475dc23c3a1

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

10 Nov 2025, 08:05:50
Documento 2dbbf604-457c-499d-99dd-9475dc23c3a1 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-11-10T08:05:50-03:00

10 Nov 2025, 08:10:40
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-11-10T08:10:40-03:00

10 Nov 2025, 08:50:41
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 57688). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-11-10T08:50:41-03:00

Hash do documento original
(SHA256):2115d6d08403976d1a1b263a27f2f220689e1def18d656c1f7ec43087cbe7a01
(SHA512):7a1c23bf72d34bd0c4218c4be83d9036dd9b6e61ad4ee3dad15fb45311e0e056dc13194f0742643b8f921f9436dde3bb0e18dd9cd5a5508beea2b036d8a05950

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-11-10T08:58:49-0300